
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

* * *★ ★★ ★★ ★* * *

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo tohoto dodatku č. 4 Objednatele - SÚSPK: 8510000957 
číslo smlouvy Objednatele - SÚSPK: 8500004403

číslo tohoto dodatku č. 4 Objednatele - SMP:-------------
číslo smlouvy Objednatele - SMP: 2020/002137

číslo tohoto dodatku č. 4 Zhotovitele:--------------------
číslo smlouvy Zhotovitele:--------------------------

Objednatel:

1. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Koterovská 462/162, Koterov, Plzeň 2 - Slovany
IČO: 720 53 119
DIČ: CZ72053119
zapsána: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 737
bankovní spojení: 5146600001/5500
zastoupená: Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel

(dále také jako „SÚSPK“ anebo jako „Objednatel - SÚSPK“)

2. Statutární město Plzeň
se sídlem: náměstí Republiky 1/1, 301 00, Plzeň
IČO: 000 75 370
DIČ: CZ00075370
bankovní spojení: 4819860277/0100
zastoupené: Ing. Pavel Grisník, vedoucí Odboru investic MMP

(dále také jako „SMP“ anebo jako „Objednatel - SMP“)

SÚSPK a SMP dále společně také jako „Objednatel“

a

Zhotovitel:

Společnost Komická - Karlovarská

1. BERGER BOHEMIA a.s. (Společník 1, správce společnosti)
se sídlem: Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň
IČO: 45357269
DIČ: CZ45357269

- 1 -



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

* * ** *★ *★ ★* * *

zapsána: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 217
zastoupena: Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva

Ing. Ladislav Provod, člen představenstva

2. Metrostav a.s. (Společník 2)
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
IČO: 00014915
zapsána: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758
zastoupena: Ing. Václav Apolín, ředitel divize 1, Metrostav a.s. 

(na základě plné moci)

(dále také jako ..Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní 
strana“)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 17. 4. 2020 uzavřena smlouva o dílo, na základě které 
se Zhotovitel zavázal svým nákladem a na své nebezpečí provést pro Objednatele řádně a včas dílo 
- stavbu s názvem „Městský okruh - úsek Křimická (Chebská) - Karlovarská v Plzni (dále jen 
„Smlouva“).

1.2. Objednatel a Zhotovitel v rámci realizace Díla zjistili nutnost změn Díla, které jsou popsány 
v následujících změnových listech: změnový list č. 40 - 78, které jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku 
(dále jen „Změnové listy“) včetně jejich rekapitulace, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

1.3. Veškeré vícepráce a méněpráce uvedené ve Změnových listech č. 40 - 45, č. 49, č. 51 - 60 a č. 62 - 
78 jsou nepodstatnou změnou Smlouvy (závazku):

a) jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel (zadavatel) jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky,

tudíž lze o tyto vícepráce a méněpráce změnit Smlouvu na základě ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ.

1.4. Veškeré vícepráce a méněpráce uvedené ve Změnových listech č. 46, č. 48, č. 50 a č. 61 jsou 
nepodstatnou změnou Smlouvy (závazku), která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její 
hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku, tudíž lze o tyto vícepráce a méněpráce změnit 
Smlouvu na základě ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ.

1.5. Celková cena víceprací dle Změnových listů činí částku 32.196.258,99 Kč bez DPH.

1.6. Celková cena méněprací dle Změnových listů činí částku -15.589.176,55 Kč bez DPH.

1.7. Celková finanční bilance víceprací a méněprací představuje změnu Ceny Díla o částku 
16.607.082,44 Kč bez DPH.

-2-



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

* * ** ★★ *★ ★* * *

1.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že byl dodržen postup pro případ změny Smlouvy předvídaný v 
čl. 26 Smlouvy.

1.9. Na základě těchto skutečností je nutná změna Smlouvy a Smluvní strany mění Smlouvu, tak jak je v 
článku II. tohoto Dodatku specifikováno.

2. PŘEDMĚT DODATKU

Text odst. 5.1. Smlouvy bude nově znít:

Cena za Dílo je sjednána na základě nabídkové ceny Zhotovitele dohodou smluvních stran v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 1.823.638.969,69 Kč 
bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná ve vztahu k Položkovému rozpočtu (dále 
také jako „Cena Díla“). K Ceně Díla bude Zhotovitelem účtována daň z přidané hodnoty (dále také jako 
„DPH“) v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „Zákon o DPH“). Zhotovitel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se Zákonem 
o DPH, jestliže po uzavření této Smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH změněna.

2.1. Termín realizace Díla není tímto Dodatkem dotčen.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti dnem svého uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel - SÚSPK.

3.2. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti. Není-li v 
tomto Dodatku řečeno jinak, podmínky a definice uvedené v tomto Dodatku korespondují s 
podmínkami a definicemi uvedenými ve Smlouvě.

3.3. Tento Dodatek Smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě a je opatřen zaručenými 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.

Příloha č. 1 - Změnové listy
Příloha č. 2 - Rekapitulace změnových listů

Za Objednatele:
V Plzni dne

. ... . Digitálně podepsal
Ing. Miroslav |ng. Miroslav Doležal

Doležal Datum: 2022.11.09
09:41:28 +01'00'

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace
Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel



* * ** *★ ★★ *
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program ^3*

DigitálněIng. Pavel podepsal Ing.
Pavel GrisníkGrisník Datum: 2022.11.08
15:53:28 +01'00'

Statutární město Plzeň
Ing. Pavel Grisník, vedoucí Odboru investic MMP

Za Zhotovitele:
V Plzni dne

Digitálně 
podepsal Ing. 
Zdeněk Pilík 
Datum: 
2022.11.02 
08:29:39+01'00'

Digitálně 
podepsal Ing. 
Ladislav Provod 
Datum: 
2022.11.02 
16:35:51 +01'00'

BERGER BOHEMIA a.s.
Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva

BERGER BOHEMIA a.s.
Ing. Ladislav Provod, člen představenstva

i \ /z i Digitálně podepsslIng. Vaclavlng.vá(.lavApJi(n
Apolín Datum: 2022.10.26

13:49:14+02'00'

Metrostav a.s.
Ing. Václav Apolín, ředitel divize 1, Metrostav a.s. 
na základě plné moci

-4-



Metrostav a s
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
PŘEDSTAVENSTVO

Praha 1.7.2020
Dl/2418b/20

Plná moc
Společnost Metrostav a.s., IČO 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 758, 
zastoupená níže podepsanými členy představenstva jako statutárním orgánem, zmocňuje 
Ing. Václava Apolína, ředitele divize 1, bydliště Akátová 1270, Starý Plzenec, narozeného dne

k zastupování společnosti Metrostav a.s. ve věci smlouvy o dílo na stavbu

„Městský okruh úsek Křimická - Karlovarská“, a to zejména

- k podpisu smlouvy o dílo č. DZ 20010330/Ap včetně případných dodatků sjednaných mezi 
společností Metrostav a.s. jako zhotovitelem a Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace (IČO: 72053119) a Statutárním městem Plzeň (IČO: 00075370) na straně 
objednatele za účelem realizace výše uvedené stavby,
k jednání a podpisu případných dalších listin a dokumentů souvisejících s touto stavební 
zakázkou.

Zmocněnec je tak oprávněn zastupovat společnost a činit veškeré úkony, k nimž by byl oprávněn v dané 
věci statutární orgán sám.

předseda představenstva 
Metrostav a.s.

Ing. Radim Cáp 
člen představenstva 

Metrostav a.s.

Zmocnění přijímám:

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO: 00 01 49 15
ZAPSÁNA V OR. VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDÍL B. VLOŽKA 758
BANKOVNÍ SPOJENÍ - KOMERČNÍ BANKA PRAHA 1
ÚČET Č. 1809071. NUMERICKÝ SMĚR. KÓD 0100 
WWW.METROSTAV CZ



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 131182534-122896-200817140142, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 

Vystavil
Práčovi š
Plzeň dne 17.08.2020



Příloha č. 2 k Dodatku č. 4
REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTŮ

Změnové listy, které naplňují podmínky § 222 ZZVZ odst. 6
č. ZL číslo SO Název objektu zkácený popis změny méněpráce vícepráce rozdíl investor

40 SO 1001.1
Přípravné práce km 2,5-5,8 - 
část OK větší mocnost frézování 0,00 Kč 374 245,88 Kč 374 245,88 Kč SÚS PK

41 SO 1105.1 Okružní křižovatka v km 5,8
sanace podloží z důvodu 
neúnosného podloží 0,00 Kč 1 758 901,34 Kč 1 758 901,34 Kč SÚS PK

42 SO 1105.2 Okružní křižovatka v km 5,8
sanace podloží z důvodu 
neúnosného podloží 0,00 Kč 863 988,08 Kč 863 988,08 Kč MMP

43 SO 1220 Biokoridor v km 4,322 drenáž 0,00 Kč 225 509,62 Kč 225 509,62 Kč SÚS PK

44 SO 1112 Pěší a cyklostezka v km 4,5-5,3

výměna podloží násypu z 
důvodu neúnosného 
podloží 0,00 Kč 279 111,83 Kč 279 111,83 Kč MMP

45 SO 1110 Propojení silnice 111/18050 sanace skalního masivu 0,00 Kč 6 266 599,99 Kč 6 266 599,99 Kč MMP

49 SO 1202A
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723-3,237

změna kotvení a rozšíření 
mostních říms 0,00 Kč 582 638,61 Kč 582 638,61 Kč SÚS PK

51 SO 1202A
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723-3,237 změna odvodnění mostu 0,00 Kč 973 088,26 Kč 973 088,26 Kč SÚSPK

52 SO 1202A
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723-3,237

změna protihlukového 
systému -5 394 406,44 Kč 4 507 125,35 Kč -887 281,09 Kč SÚS PK

53 SO 1202A
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723-3,237 změna souvrství vozovky 0,00 Kč 509 561,41 Kč 509 561,41 Kč SÚS PK

54 SO 1201 Most v km 2,574 změna souvrství vozovky 0,00 Kč 95 841,80 Kč 95 841,80 Kč SÚS PK

55 SO 1202B
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 3,237 - 3,750 změna počtu kotev říms 0,00 Kč 212 502,17 Kč 212 502,17 Kč SÚS PK





56 SO 1202B
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 3,237 - 3,750

změna počtu 
odvodňovačů, změna DN 
potrubí 0,00 Kč 808 213,86 Kč 808 213,86 Kč SÚS PK

57 SO 1202B
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 3,237 - 3,750 kompenzátory 0,00 Kč 60 980,00 Kč 60 980,00 Kč SÚS PK

58 SO 1202B
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 3,237 - 3,750

upřesnění souvrství 
vozovky vč. zálivek 0,00 Kč 495 957,23 Kč 495 957,23 Kč SÚS PK

59 SO 1202B
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 3,237 - 3,750 upřesnění množství PHS 0,00 Kč 295 078,46 Kč 295 078,46 Kč SÚS PK

60 SO 1202C
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723 - 3,939

změna počtu 
odvodňovačů izolace a 
změna DN potrubí 0,00 Kč 680 595,92 Kč 680 595,92 Kč SÚSPK

62 SO 1202C
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723 - 3,939 změna počtu kotev říms 0,00 Kč 58 922,68 Kč 58 922,68 Kč SÚS PK

63 SO 1202B
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 3,237 - 3,750

změna počtu reviziních 
šachet 0,00 Kč 49 488,84 Kč 49 488,84 Kč SÚS PK

64 SO 1202C
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723 - 3,939 kompenzátory 0,00 Kč 11 038,00 Kč 11 038,00 Kč SÚS PK

65 SO 1202C
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723 - 3,939

kotvení svodidel, 
zábradelních svodidel, 
PHS a zábradlí -1 221 687,64 Kč 1141 680,47 Kč -80 007,17 Kč SÚSPK

66 SO 1202C
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723 - 3,939 změna podlití 0,00 Kč 214 087,20 Kč 214 087,20 Kč SÚSPK

67 SO 1202C
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723 - 3,939

upřesnění souvrství 
vozovky vč. zálivek 0,00 Kč 295 119,34 Kč 295 119,34 Kč SÚS PK

68 SO 1202C
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723 - 3,939

upřesnění objemu a 
výztuže říms 0,00 Kč 150 168,91 Kč 150 168,91 Kč SÚS PK





69 SO 1255
PHS v ulicích na Chmelnicích a 
Znojemská změna typu PHS -2 293 064,13 Kč 5 569 187,43 Kč 3 276 123,30 Kč MMP

70 SO 1202C
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723 - 3,939 mřížky proti ptactvu 0,00 Kč 10 704,00 Kč 10 704,00 Kč SÚSPK

71 SO 1202B
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 3,237 - 3,750

kotvení svodidel, 
zábradelních svodidel, 
PHS a zábradlí -3 705 124,59 Kč 3 001 257,55 Kč -703 867,04 Kč SÚS PK

72 SO 1201 Most v km 2,574
kotvení zábradlí a 
svodidel -594 244,56 Kč 371 983,30 Kč -222 261,26 Kč SÚS PK

73 SO 1201 Most v km 2,574 striáž říms 0,00 Kč 12 604,21 Kč 12 604,21 Kč SÚS PK

74 SO 1201 Most v km 2,574 výztuž přechodové desky 0,00 Kč 47 550,67 Kč 47 550,67 Kč SÚSPK

75 SO 1202A
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723-3,237 patní práh 0,00 Kč 122 534,05 Kč 122 534,05 Kč SÚS PK

76 SO 1318
Rekonstrukce dešťové 
kanalizace likvidace odpadu 0,00 Kč 280 052,40 Kč 280 052,40 Kč

SÚSPK +
MMP

77 SO 1223
Most na polní cestě přes Jižní 
větev VIN změna konstrukce mostu -2 148 359,29 Kč 103 313,08 Kč -2 045 046,21 Kč MMP

78 SO 1224 Most na větvi VIN v km 4,466
odvodnění, úpravy kolem 
mostu, základ pro skruž -200 789,66 Kč 744 375,47 Kč 543 585,81 Kč MMP

CELKEM -15 557 676,31 Kč 31174 007,41 Kč 15 616 331,10 Kč

Změnové listy, které naplňují podmínky § 222 ZZVZ odst. 4

46 SO 1443
Veřejné osvětlení 
autobusových zastávek Radčice

změna trasy a napájení 
veřejného osvětlení -31 500,24 Kč 436 285,86 Kč 404 785,62 Kč MMP

48 SO 1110 Propojení silnice 111/18050 přísyp svahu + obruby 0,00 Kč 121 515,86 Kč 121 515,86 Kč MMP

50 SO 1201 Most v km 2,574
preventivní nátěry 
antigtaffiti 0,00 Kč 108 237,55 Kč 108 237,55 Kč SÚSPK

61 SO 1202C
Estakáda přes inundační území 
řeky Mže v km 2,723 - 3,939 úpravy kolem OP36 0,00 Kč 356 212,31 Kč 356 212,31 Kč SÚS PK
CELKEM -31 500,24 Kč 1 022 251,58 Kč 990 751,34 Kč





CELKOVÁ BILANCE -15 589 176,55 Kč 32 196 258,99 Kč 16 607 082,44 Kč

Z toho objednatel MMP -4 673 713,32 Kč 14 429 185,98 Kč 9 755 472,66 Kč
Z toho objednatel SÚS PK -10 915 463,23 Kč 17 767 073,01 Kč 6 851 609,78 Kč

Pozn. ZLč.47 NEOBSAZENO




